运用信息和通信技术实施远程认证审核的补充协议
甲方：
[bookmark: _GoBack]乙方：北京华诺信和认证有限公司
1、 甲方生产/服务的提供情况：
1. 特殊情况后的复工复产的时间：
2. 目前生产/服务能力的恢复情况：
  生产/服务恢复情况：□100%恢复生产/提供服务；□仅能部分生产/提供服务，请描述具体恢复的情况（如工艺过程或提供的服务）及原因
3. 是否存在以下变更：（选项：请在所选择项目前用“×”表示）
□名称  □地址  □人数  □认证标准 □认证范围  □其他：
4. 近一年内是否发生负面信息（包括但不限于：国抽产品不合格、出现重大客户投诉、发生了质量/环境/安全/食品等事故、有负面的媒体曝光信息等）和/或受到响应处罚（如停产整治、罚款等）：
    □是，发生过负面信息，简要说明情况和处罚信息、结果是：

□否，未发生过
变更情况的具体描述：

2、 甲方具备实施远程审核的条件：
1． 信息和通信技术条件
□具备信息和通信技术设备设施（例如计算机等，需满足随时视频连线及录制视频的要求）
□具备远程视频通信方式（例如企业微信、腾讯会议、钉钉、Teams、skype、微信、QQ等）
□具备支持远程审核的网络环境；
□具有熟悉网络技术人员能够熟练进行文件传输、视频连线等；
□具备保障信息和数据安全的措施；
□允许审核组对远程审核内容进行同步音视频录制，并随认证档案保存；
2． 审核期间生产/服务情况：
□所有接受审核的人员在接受审核期间都正常工作，并为审核工作做好了准备。
注：接受审核的人员与正常现场审核相同。
3． 其他需要说明的条件：

3、 甲方的权利与义务
1． 按照审核组的要求进行视频/音频的沟通，在首末次会议及面谈时所有人员应视频接入远程会议，并接受华诺信和对会议情况进行截图作为首末次会议签到记录；
2． 配合审核组按审核计划实施审核，安排受审核人员在审核过程中一直在线接受审核，保持随时沟通、应答；按照审核组的要求提供文件、记录等信息；
3． 识别远程审核的风险（例如信息传输，审核实施过程等），并采取应对措施。
4、 乙方的权利与义务
1． 在实施远程审核过程中，甲方的审核组有权要求乙方提供管理体系运行及产品/服务实现过程中的证据；
2． 在远程审核过程中，审核组接触到的通过信息和通信技术所接收的受审核方的文件、记录、照片、图片、音视频等信息，将在审核完成后即时删除，不经受审核方同意不将向第三方泄露。审核过程中可能涉及的客户敏感信息，可根据甲方保密要求由甲方进行信息脱敏处理后发送审核组保留，确保不在审核中不当保留客户的涉密信息。
5、 远程审核存在的风险
实施远程审核时，如果因为网络连接、甲方的人员对审核不能给与充分的配合或及时提供相应的证据，可能导致审核终止。
华诺信和将对远程审核涉及的审核活动进行同步音视频录制，并作为该次审核档案内容之一予以保存。档案存储过程中，可能引起甲方相关信息的泄露。
6、 审核结论及后续监督管理
审核结束后，乙方将根据相关认证要求，对审核组提交的审核资料进行认证决定，认证决定结论可能为同意保持认证、同意保持认证但需稍后补充现场审核、特殊情况结束后补充现场审核后做出认证结论三种情况。
7、 说明
本协议不改变原认证合同中双方的任何内容。

甲方法定代表人或委托人：_____________   乙方法定代表人或委托人：_______________
单位公章：___________________________   单位公章：_____________________________
日期：________ 年 _____  月 _____ 日    日期：__________ 年 ______ 月 ______ 日
注：本协议一式两份。本补充协议在双方完成签署后生效。
第 2 页 共 2 页